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قالیباف در نطق پیش از دستور:

رسیدگی دقیق و اطلاع رسانی تمامی ابعاد پرونده درگذشت مهسا امینی ضروری است

رئیس مجلس گفت: رسیدگی دقیق به تمامی ابعاد پرونده مهسا امینی ضروری است و کمیسیون 

امور داخلی با موشکافی کامل، نتیجه کارشناسی را گزارش کند.

فرهیختگان نوشت: »در شرایطی که دولت با چالش های شدیدی در عرصه 

سیاست خارجی و مدیریت اجرایی مواجه است طی تنها دو ماه کشور یک 

بحران اجتماعی مشابه را دو بار تجربه کرده است. شاید اگر ماجرای نقش بر 

زمین شدن مادری که هراسان نسبت به بازداشت دختر مریضش توسط گشت 

ارشاد معترض بود دقیق تر پیگیری می شد و چالش های ساختاری آن عمیق تر 

نگریسته و بازنگری می شد شاهد مرگ یک دختر مریض در مرکز پلیس امنیت 

اخلاقی نمی بودیم.آن وقت رئیس جمهور نیز می توانست به جای معطوف کردن 

تمرکز خودش بر چالش اجتماعی به وجود آمده بر محتوای متنی که قرار است 

در سازمان ملل توسط وی قرائت شود بیشتر تمرکز کند. این چالش نه تنها خود 

از تمرکز رئیسی کاسته بلکه مسائل جدیدی را نیز به وجود آورده است.

حال رئیس جمهور علاوه بر محتوای متن باید پاسخ هایی را نیز برای سوالات 

موضوع  کند.  آماده  حقوق بشری  مسائل  درمورد  غربی  خبرنگاران  احتمالی 

مرگ مهسا امینی مساله محتملی است که حتما بخشی از کنفرانس خبری 

رئیس جمهور در نیویورک را به خود اختصاص خواهد داد، همانطور که در 

بحبوحه رخداد عظیم اربعین فضای رسانه ای کشور را به خود اختصاص داد.

در شرایطی که توقع می رفت در سالروز اربعین حسینی فضای رسانه ای متاثر از 

حماسه میلیونی پیاده روی مسیر نجف تا کربلا قرار گیرد به یکباره مرگ مهسا 

امینی در شب اربعین فضا را کاملا ملتهب کرده و رنگ و بوی اربعین را تا حد 

زیادی در فضای مجازی کمتر کرد، آن هم در شرایطی که جمعیت میلیونی 

حاضر در مراسم اربعین امسال در عراق به گفته رسانه های مختلف بیشتر از هر 

سال بوده و حتی خبرنگاران رسانه های فارسی زبان خارج نشین نیز نتوانستند 

آن را نادیده بگیرند و زبان به شرح واقعه گشودند.اتفاق دیگری که در فضای 

رسانه ای ایجاد شده، به حاشیه رانده شدن عضویت دائم ایران در سازمان 

همکاری شانگهای بود. اتفاقی که شاید یکی از بزرگ ترین رخدادها در عرصه 

سیاست خارجی کشور در یک دهه اخیر محسوب می شود. فضای ملتهب 

چند روز اخیر این گزاره را اثبات می کند که امنیت روانی جامعه در گرو اصلاح 

کژکارکردی های ساختار پلیس امنیت اخلاقی است. امنیت روانی که عنصری 

ضروری برای بهبود عملکرد دولت محسوب می شود.«

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 

اشاره  با  قضاییه،  قوه  عالی  شورای  جلسه  در 

به موضوع جان باختن مرحومه )مهسا( امینی، 

بودن  بررسی  دست  در  به  ساله،   ۲۲ دختر 

و  کرد  اشاره  اتفاق  این  دادن  رخ  چگونگی 

گفت: یک همدردی بسیار فراگیر و دلسوزانه با 

خانواده این مرحومه در کشور ما از سوی مردم 

بسیار  امر  این  که  گرفت  صورت  مسئولان  و 

پسندیده بود و این مقوله از روحیه نوع دوستی 

و از آموزه های دینی نشأت می گیرد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید بر پیگیری 

از ناحیه قوه قضاییه،  جدی موضوع فوق الذکر 

جان باختن  موضوع  قضاییه  قوه  کرد:  اظهار 

مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه پیگیری 

قرار  کار  دستور  در  موضوع  این  و  کرد  خواهد 

دارد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به دستور خود به 

رئیس سازمان پزشکی قانونی در راستای بررسی 

امینی،  )مهسا(  مرحومه  جان باختن  موضوع 

اظهار کرد: در تماسی که با رئیس سازمان پزشکی 

قانونی داشتم تاکید کردم که موضوع جان باختن 

مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی کنند؛ 

اولیه در پزشکی قانونی  اقدامات  این راستا  در 

لازم  نمونه برداری های  است؛  گرفته  صورت 

ارسال شده است؛  آزمایشگاه  به  انجام شده و 

باید منتظر ماند تا از طریق بررسی های دقیق و 

تخصصی، نتیجه حاصل شود. 

دیگر  فنی  جنبه های  بررسی  به   عدلیه  رئیس 

قضیه فوق الذکر نیز اشاره کرد و گفت: به مراجع 

قضایی دستور داده ام که بررسی های همه جانبه 

از  امینی  پیرامون موضوع جان باختن مرحومه 

مقطع و محلی که وی را هدایت کردند، انجام 

گیرد و دوربین های عمومی و خصوصی نیز به 

طور دقیق بررسی شوند.

وزیر  به  رئیس جمهور  دستور  به  اشاره  با  وی 

کشور برای پیگیری موضوع جان باختن مرحومه 

امینی، گفت: به دادستان تهران دستور داده ام که 

تحقیقات و بررسی های وزارت کشور درخصوص 

موضوع فوق الذکر را نیز مورد ملاحظه قرار دهد.

افتخارات  این جزو  قاضی القضات تصریح کرد: 

نظام جمهوری اسلامی است که چنانچه حادثه 

با  از کنار آن رد نمی شود و  اتفاقی رخ دهد  و 

تفاوتی  و  می کند  رسیدگی  را  موضوع  دقت 

کدام  با  مرتبط  اتفاق  این  که موضوع  نمی کند 

دستگاه باشد؛ کمااینکه طی هفته های گذشته 

در یکی از استان های کشور حکم قانونی فردی 

وابسته به نیروی انتظامی که محکوم به قصاص 

اولیای دم  گذشت  عدم  به  توجه  با  بود  شده 

-علی رغم همه تلاش های صورت گرفته  پرونده 

خیرین- اجرایی شد.

ستاد امر به معروف و نهی از منکر اعلام کرد، این 

ستاد تاکید دارد برای رفع معضل بدحجابی باید مساله 

جرم بودن بدحجابی که نیاز به دستگیری و پرونده سازی و دادگاهی شدن دارد، 

برداشته شود و بر اساس طرح جامع عفاف و حجاب با نگاه تخلف با بدحجابی 

برخورد شود که حل مساله بدون هرگونه تنش اجتماعی کمک می کند. در بیانیه 

ارسالی ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با امضای سیدعلی خان محمدی، 

سخنگوی این ستاد آمده است:ستاد امربه معروف و نهی از منکر همچنان تاکید 

دارد برای رفع معضل بدحجابی باید مساله جرم بودن بدحجابی که نیاز به 

دستگیری و پرونده سازی و دادگاهی شدن دارد، برداشته شود و بر اساس طرح 

جامع عفاف و حجاب با نگاه تخلف با بدحجابی برخورد گردد که حل مساله بدون 

هرگونه تنش اجتماعی کمک می کند

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و 

تشکل های سیاسی گفت: استفاده از عنوان »گام 

انقلاب«  یا عناوین مشابه در احزاب و تشکل های سیاسی ممنوع است. دوم 

عبدالله مرادی در نشست خبری امروز خود با اشاره به برگزاری پنجمین جلسه 

کمیسیون ماده احزاب در سال جاری، اظهار کرد: دولت نسبت به احزاب و 

تشکل های سیاسی رویکرد تسهیل کنندگی دارد و تلاش دارد فعالیت احزاب، 

تشکل ها و نخبگان سیاسی در فرآیند های قانونی خود به سهولت انجام شود. 

احزاب باید بتوانند ایده ها و طرح های خود را آزادانه بیان کنند و همچنین نسبت 

به مواضع و اقدامات خود مسئولیت پذیر باشند. وی ادامه داد: خانه احزاب محور 

نشاط سیاسی است و دولت از ابتدای کار با تلاش خانه احزاب سعی در حمایت 

از احزاب داشته و از فعالیت های احزاب استقبال کرده است.

معین الدین سعیدی، نماینده چابهار در 

مجلس با تاکید بر اینکه »گشت ارشاد 

باعث روگردانی مردم از حجاب شده است« از تدوین طرحی در بهارستان 

خبر داد که جلوی آزار های گشت ارشاد را می گیرد. گشت ارشاد، هیچ 

محمل قانونی ندارد و مشخص نیست مبتنی بر کدام ردیف قانونی این 

گشت ها فعالیت می کنند. تنها قانون حجاب وجود دارد که در آن اشاره ای 

به گشت ارشاد نشده است. گروهی از نمایندگان به دنبال آن هستند 

که با پایان تعطیلات مجلس طرحی را در این زمینه برنامه ریزی کرده تا 

مردم دیگر آزاری از گشت های ارشاد نبینند. برخی مسئولیت این فاجعه 

را متوجه شخص وزیر کشور می دانند، اما به نظر من موضوع ریشه ای تر 

از عملکرد وزیر کشور است و باید سرچشمه ها را اصلاح کرد. / اعتماد

ستاد امر به معروف: 

دستگیری، پرونده سازی و 

دادگاهی شدن از موضوع 

مقابله با بدحجابی حذف شود

ممنوعیت استفاده 
از عنوان »گام 

دوم انقلاب« در 
تشکل های سیاسی

تاثیر گشت ارشاد بر عملکرد دولت رئیسی

ماجرای  درباره  مجلس  نماینده  سعیدی،  معین الدین 

درگذشت مهسا امینی به ایلنا گفت: فارغ از این که در 

آن بازداشتگاه چه اتفاقی افتاده است، شاهد بودیم که 

نیروی انتظامی ویدئوهایی منتشر کرد مبنی بر این که 

برخورد فیزیکی صورت نگرفته است اما همان استرس 

روانی که به یک دختر  بیست و دوساله وارد می شود آن 

هم برای کسی که هیچگاه پایش به کلانتری باز نشده 

است، برای کسی که پاسگاه و دادگاه شاید برایش یک 

تابو باشد، فشار روانی ایجاد می کند که به اندازه خودش 

می تواند متاسفانه منجر به چنین فجایعی شود. 

وی با بیان اینکه معتقدم باتوجه به عدم کارکرد گشت 

چنین  باید  حجاب  فرهنگ  کردن  تبیین  در  ارشاد 

این  فرزندان  این  از  بیشتر  تا  شود  برداشته  موضوعی 

سرزمین احساس ناامنی با چنین برخوردهایی نداشته 

پیگیری  را در مجلس  این موضوع  کرد:  باشند، عنوان 

خواهیم کرد و بسیاری از نمایندگان هم به شدت پیگیر 

شدند، آقای قالیباف هم ماموریتی به کمیسیون شوراها 

اتفاق  این  زوایای  همه  تا  دادند  کشور  داخلی  امور  و 

بررسی شود.

وی درباره این که از مجلس گلایه می شود چرا از وزیر 

نمی کند،  ارشاد  گشت  عملکرد  درباره  سوالی  کشور 

گفت: به این شکل نیست، همین الان هم تعدادی از 

ولی چنین  دارند  کشور طرح سوال  وزیر  از  نمایندگان 

درست  پیگیری شود.  کلان تر  نگاه  در  باید  تصمیماتی 

انتظامی به وزیر کشور به نوعی تفویض  است نیروی 

نیازمند  این موضوع  اما طبیعتا ریشه یابی  شده است 

یک کار کارشناسی است و معتقدم صرف فشار به وزیر 

کشور و بعضا تقاضای سوال از ایشان بازدارندگی لازم 

را ایجاد نمی کند.

گشت  درباره  مرودشت  نماینده  کوچی،  رشیدی  جلال 

برخوردهای  »متأسفانه مجموعه  گفت:  به شرق  ارشاد 

سلیقه ای برخی مأموران گشت ارشاد باعث ایجاد هزینه 

برای نظام و بازی با آرامش روانی جامعه شده است. 

مأموران  برخی  سلیقه ای  برخوردهای  همین  دلیل  به 

گشت ارشاد و عملکرد تک بعدی در حوزه حجاب، در حال 

رقم زدن فاجعه ای در جامعه هستند.

همچنین معتقدم با این دوقطبی که ایجاد شده و ناشی 

از فعالیت خارج نشین و داخل نشین است، بهانه دست 

آنها داده ایم که نظام را تخریب کنند.

البته نکته کلیدی اینجاست، گشت ارشاد به نحوی عمل 

کرده که اگر سرویس های جاسوسی آمریکا و اسرائیل 

می خواستند چنین هزینه ای برای نظام ایجاد کنند، باید 

سلیقه ای  رفتار  با  اما  می کردند؛  هزینه  دلار  میلیون ها 

برخی مأموران گشت ارشاد این هزینه به نظام و کشور 

وارد شده و آسیب جدی زده است؛ بنابراین از این بُعد 

تا تأثیرات  باید در این کمیته پیگیری شود  هم ماجرا 

داشته،  جامعه  بر  اتفاقات  این  که  روانی  و  اجتماعی 

ارزیابی شود.

البته من منکر زحماتی که نیروی انتظامی در جای جای 

ایجاد می کنند،  که  امنیتی  و  عزیزمان می کشند  کشور 

ایراد  آن  باید  دارد،  وجود  ایراد  که  جایی  اما  نیستم؛ 

برطرف شود. جایی که اشکالی وجود دارد و به سلامت 

روانی و اجتماعی مردم و آبروی نظام و کشور آسیب 

می زند، باید آنجا محکم و قاطعانه بایستیم و آن ایراد 

را برطرف کنیم. گشت ارشاد آسیب و معایبش خیلی 

خیلی بیشتر از مزایا و محاسنش است )شاید محاسنش 

انگشت شمار هم نباشد(.«

تدوین طرح جلوگیری 
از آزار های گشت 
ارشاد در مجلس

واکنش اژه ای به ماجرای درگذشت مهسا امینی

رصدخانه
خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

از نظر پروتکلی،  سخنگوی وزارت خارجه:ایران 

متناسب با روابط دوجانبه و هم از منظر عمل 

متقابل در مناسبت های مشابه، براساس عرف 

مناسبات  است.  کرده  عمل  دیپلماتیک  رایج 

بین کشور ها در خلأ شکل نمی گیرد. مبتنی بر 

چارچوب های مناسبات دوجانبه و مبتنی بر اعراف 

شناخته شده و نزاکت دیپلماتیک عمل کردیم. 

امیدوارم در دوران پیش رو شاهد ارتقای مناسبات 

دیپلماتیک دو کشور باشیم.

چرا ایران موضعی درباره 
مرگ ملکه انگلیس نشان 

نداده است؟

فدراسیون جهانی فوتبال در نامه ای به فدراسیون 

کشورمان خواهان توضیحات درباره عدم پرداخت 

پول مارک ویلموتس شده است. روز ۵ مرداد دادگاه 

حکمیت ورزش )CAS( رأی پرونده شکایت مارک 

را  ایران  را صادر و فدراسیون  ایران  از  ویلموتس 

به مبلغ سه میلیون و ۳۲۵ هزار یورو که به آن ۵ 

درصد سود سالیانه اضافه می شود، محکوم کرد. 

مدتی بعد دستیاران این مربی بلژیکی نیز حکم 

گرفتند.  ایران  فدراسیون  علیه  یورویی  ۳۵۴هزار 

این در شرایطی است که پیش از این ویلموتس 

و دستیارانش ۲ میلیون یورو دریافت کرده بودند. 

/تسنیم

به گزارش ایسنا،  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه سخنگوی وزارت 

خارجه  در نشست خبری در پاسخ به این سوال که آیا در جریان سفر رییس 

جمهور به نیویورک ممکن است که  در سطح  پایین تر از رئیس جمهور دیداری 

بین مقامات ایرانی و آمریکایی صورت بگیرد با توجه به اینکه آقای باقری در این 

سفر آقای رئیس جمهور را همراهی می کنند؟ تصریح کرد : هیچ گفت وگویی با 

مقامات آمریکا در این سفر نخواهیم داشت و  رئیس جمهور محترم در این ارتباط 

با صراحت دیدگاه های ایران را مطرح کردند.

کنعانی درباره حضور باقری در هیئت همراه رئیس جمهور گفت: حضور آقای باقری 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران در این سفر، برای 

همراهی با هیأت عالیرتبه جمهوی اسلامی ایران است  و برنامه تعریف شده ای 

برای گفت وگو در خصوص مذاکرات رفع تحریم ها در چارچوب این نشست و 

اجلاس وجود ندارد.وی افزود:  اما به صورت طبیعی نشست های بین المللی 

فرصت خوبی برای برگزاری نشست های سیاسی ،  انجام مذاکرات بین کشورها 

و فرصتی برای تبادل نظر در خصوص موضوعات مورد علاقه کشورها است  .

کنعانی ادامه داد: این که  در حاشیه این نشست گفت وگوهایی در خصوص 

موضوع هسته ای و  مذاکرات رفع تحریم ها صورت  بگیرد این احتمال را رد 

نمی کنیم و ایران از هر فرصتی  برای  بیان دیدگاه های خود استفاده می کند.

 سخنگوی وزارت خارجه گفت: ایران هیچ موقع میز مذاکره را ترک نکرده است و 

مذاکرات سازنده را به عنوان روشی سازنده و معقول برای حل و فصل اختلافات می  

داند و اینکه در حاشیه این نشست گفت وگوهایی با طرف های مذاکره کننده رفع 

تحریم ها صورت بگیرد یک احتمال است و ما از هر فرصتی برای بیان دیدگاه ها  و 

پیشبرد منافع ایران در عرصه بین المللی استفاده می کنیم. وی با بیان این که روش 

سیاسی و استفاده از چارچوب های چندجانبه بین المللی روش مناسب برای حل 

پرونده ها است، تاکید کرد: همان طور که اشاره شد ایران از هر فرصتی برای بیان 

دیدگاه های سازنده و منطقی خودش استفاده خواهد کرد و مجمع عمومی سازمان 

ملل هم یکی از فرصت های مناسب پیش روی ایران است.

نامه فیفا به فدراسیون فوتبال 

ایران؛ چرا پول ویلموتس را 

پرداخت نکرده اید؟

بررسی موضوع  گشت ارشاد در مجلس

المللی  بین  دیوان  رسیدگی  جلسه  اولین 

علیه  ایران  اموال  "برخی  پرونده  به  دادگستری 

آمریکا" امروز در محل دیوان در کاخ صلح )لاهه 

هلند( برگزار شد. وکلای ایران تحت سرپرستی 

حقوقی  امور  مرکز  رئیس  حبیب زاده  توکل 

را  ایران  لایحه  جمهوری  ریاست  بین المللی 

ارایه کردند. در پی توقیف حدود یک میلیارد و 

هفتصد میلیون دلار اموال ایران دعوایی از سوی 

در  ایالات متحده  علیه  ایران  اسلامی  جمهوری 

سال ۱۳۹۵ در دیوان بین المللی دادگستری اقامه 

روز  پرونده  این  به  رسیدگی  بعدی  شد. جلسه 

پنج شنبه خواهد بود.

احتمال ادامه مذاکرات هسته ای در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل

شکایت ایران از آمریکا در 
لاهه ازسر گرفته شد

حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی 

ضمن  قضایی  عالی  شورای  نشست  در  اژه ای 

با خانواده مرحومه مهسا امینی  ابراز همدردی 

افزود: در روز های اخیر این دخترخانم ۲۲ ساله 

به رحمت خدا رفت که البته چگونگی فوت وی 

در دست بررسی است و همدردی بسیار فراگیر 

و دلسوزانه ای با خانواده این مرحومه شد. وی 

گفت: مردم، مسئولین، قوه قضاییه، قوه مجریه، 

خانواده  این  با  دستگاه ها  سایر  و  مقننه  قوه 

پرونده  این  پیگیری  البته  و  کردند  همدردی 

قوه  وظیفه  افزود:  محسنی اژه ای  دارد.  ادامه 

که  است  این  دیگر  برخی مسئولین  و  قضاییه 

موضوع را جدی پیگیری کنیم که چه اتفاقاتی 

رخ داده و این خانم فوت کرده است. وی ادامه 

داد: از لحظه اطلاع از وقوع فوت این خانم قوه 

قضاییه با جدیت در کار پیگیری مساله است و 

و موشکافانه  با دقت  پرونده  ابعاد  تاکید شده 

بررسی شود. ضمن این که پزشکی قانونی هم 

در حال پیگیری است و همه اقدامات اولیه از 

ارسال  و  این خانم  پیکر  از  برداری  نمونه  جمله 

به آزمایشگاه انجام شده که باید منتظر نتیجه 

آزمایش ها باشیم. رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: 

با دادستان تهران صحبت کرده ام که موضوع 

به  وی  هدایت  و  خانم  این  به  تذکر  نقطه  از 

و همه  کند  بررسی  ویژه  به صورت  دیگر  محل 

دوربین های عمومی و خصوصی مکان های مورد 

تردد بررسی شود.

دستور اژه ای برای بررسی 

دوربین های خصوصی و 

عمومی در ماجرای مهسا 

امینی

آمار: نسبت  گزارش مرکز  اساس جدیدترین  بر 

هزینه خالص مسکن به هزینه های خانوار های 

شهری کل کشور در سال ۱۴۰۰ برابر ۳۷درصد بوده 

خانوار های  به  مربوط  نسبت  بیشترین  است. 

و  است  ۴۹.۸درصد  با   تهران  استان  شهری 

اصفهان با ۴۷ و فارس با ۳۹.۵درصد و البرز با 

۳۸.۱درصد که بالاتر از متوسط کشوری هستند، 

در رده های ۲ تا ۴ قرار دارند.۳ استان کهگیلویه و 

بویراحمد با ۲۱.۵، چهارمحال و بختیاری با ۲۱.۲ و 

خراسان جنوبی با ۲۰.۲ درصد ۳ استان انتهایی 

این لیست هستند.

مسکن نصف هزینه های 

تهرانی ها!


